СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2018 года № 5/4-СД

О согласовании адресного перечня

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству за счет средств
стимулирования управы района
Фили-Давыдково города Москвы

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения управы района Фили-Давыдково             от 30.03.2018 № 11-ЖКХ Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий, подлежащих  благоустройству за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 24 апреля 2018 года №  5/4-СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ

	Объем
	Ед. изме-рения

(шт., кв.м., п.м.)

	Затраты (руб.)

	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	1
	Артамонова ул. 12 к.1, 14 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	416,5
	кв.м.
	331358,5

	Ремонт тротуара
	160
	кв.м.
	113419,7

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	20
	пог.м.
	28602,9

	Итог:
	473381,1

	2
	Артамонова ул. 12 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	301
	кв.м.
	239469,2

	Ремонт тротуара
	150
	кв.м.
	106331

	Итог:
	345800,2

	3
	Кастанаевская ул. 27 к.2, 27 к.3
	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	60,8
	кв.м.
	21668,7

	Посев травы
	60,8
	кв.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	900
	кв.м.
	716020,8

	Ремонт тротуара
	121
	кв.м.
	85773,7

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	300
	пог.м.
	429043,8

	Итог:
	1252507

	4
	Филевская Б. ул. 63
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	854,5
	кв.м.
	679822

	Ремонт тротуара
	235
	кв.м.
	166585,3

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	400
	пог.м.
	572058,4

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	200
	кв.м.
	71278,7

	Посев травы
	200
	кв.м.

	Итог:
	1489744,4

	5
	Артамонова ул. 10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	554
	кв.м.
	440750,6

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	97
	пог.м.
	138724,2

	Итог:
	579474,8

	6
	Ватутина ул. 7 к.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	209
	кв.м.
	166275,9

	Ремонт тротуара
	100
	кв.м.
	70887,3

	Итог:
	237163,2

	7
	Герасима Курина ул. 8, к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	220
	кв.м.
	175027,3

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	40
	пог.м.
	57205,8

	Итог:
	232233,1

	8
	Герасима Курина ул. 8 к.2, 8 к.3, 8 к.4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	670,01
	кв.м.
	533045,7

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	50
	пог.м.
	71507,3

	Итог:
	604553

	9
	Кастанаевская ул. 23 к.4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	300
	кв.м.
	238673,6

	Ремонт тротуара
	141
	кв.м.
	99951,2

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	100
	пог.м.
	143014,6

	Итог:
	481639,4

	10
	Кастанаевская ул. 23 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	477
	кв.м.
	379491

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	100
	пог.м.
	143014,6

	Итог:
	522505,6

	11
	Кастанаевская ул. 27 к.1, 27 к.5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	400
	кв.м.
	318231,5

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	100
	пог.м.
	143014,6

	Итог:
	461246,1

	12
	Кастанаевская ул. 32 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	324
	кв.м.
	257767,5

	Итог:
	257767,5

	13
	Кастанаевская ул. 32 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	256
	кв.м.
	203668,1

	Итог:
	203668,1

	14
	Кастанаевская ул. 32 к.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	105
	кв.м.
	83535,8

	Итог:
	83535,8

	15
	Олеко Дундича ул. 31
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	320
	кв.м.
	254585,2

	Итог:
	254585,2

	16
	Кастанаевская ул. 36 к.2; Олеко Дундича ул. 33, 35 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	525
	кв.м.
	417678,8

	Итог:
	417678,8

	17
	Кастанаевская ул. 36 к.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	280
	кв.м.
	222762

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	102
	пог.м.
	145874,9

	Итог:
	368636,9

	18
	Кастанаевская ул. 51 к.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1104,5
	кв.м.
	878716,7

	Ремонт тротуара
	407,5
	кв.м.
	288865,9

	Итог:
	1167582,6

	19
	Кастанаевская ул. 56
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17846,8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2453
	кв.м.
	1951554,6

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	10
	пог.м.
	14301,5

	Нанесение разметки
	58,01128
	кв.м.
	7368,2

	Итог:
	1991071,1

	20
	Кастанаевская ул. 58
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1400
	кв.м.
	1113810,2

	Ремонт тротуара
	197,8
	кв.м.
	140215,2

	Итог:
	1254025,4

	21
	Кастанаевская ул. 51 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	700
	кв.м.
	556905,1

	Ремонт тротуара
	280
	кв.м.
	198484,6

	Итог:
	755389,7

	22
	Кастанаевская ул. 27 к.9, 29 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	622,2
	кв.м.
	495009,1

	Итог:
	495009,1

	23
	Кастанаевская, д. 57 к.3
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17846,8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1655
	кв.м.
	1316682,7

	Ремонт тротуара
	190
	кв.м.
	134686

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	200
	пог.м.
	286029,2

	Итог:
	1755244,7

	24
	Кутузовский просп. 76, 78
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17846,8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1600
	кв.м.
	1272925,9

	Ремонт тротуара
	383,49
	кв.м.
	271845,9

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	100
	пог.м.
	143014,6

	Итог:
	1705633,2

	25
	Олеко Дундича ул. 37, 39 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	245
	кв.м.
	194916,8

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	60
	пог.м.
	85808,8

	Итог:
	280725,6

	26
	Олеко Дундича ул. 39 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	149
	кв.м.
	118541,2

	Ремонт тротуара
	40
	кв.м.
	28354,9

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	46
	пог.м.
	65786,7

	Итог:
	212682,8

	27
	Филевская Б. ул. 53 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	245
	кв.м.
	194916,8

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	80
	пог.м.
	114411,7

	Итог:
	309328,5

	28
	Филевская М. ул. 26 к.1
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17761,8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1247
	кв.м.
	992086,6

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	100
	пог.м.
	143014,6

	Итог:
	1152863

	29
	Давыдковская ул. 2 к.1
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17846,8

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	150
	кв.м.
	53459

	Посев травы
	150
	кв.м.

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1426
	кв.м.
	1134495,2

	Ремонт тротуара
	418
	кв.м.
	296309,1

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	500
	пог.м.
	715073,1

	Итог:
	2217183,2

	30
	Давыдковская ул. 16
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1691
	кв.м.
	1345323,6

	Итог:

	31
	Славянский бульв.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	400
	кв.м.
	318231,5

	Ремонт тротуара
	155
	кв.м.
	109875,4

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	85
	пог.м.
	121562,4

	Итог:
	1894992,9

	32
	Алексея Свиридова, д. 5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	660
	кв.м.
	525081,9

	Ремонт тротуара
	50
	кв.м.
	35443,7

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	94
	пог.м.
	134433,7

	Установка ИДН
	2
	шт.
	41673

	Итог:
	736632,3

	33
	Кутузовский проспект, 69 к.3, 69 к. 4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	125
	кв.м.
	99447,3

	Итог:
	99447,3

	34
	Кутузовский проспект, 67 к.2, 69 к. 5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	255
	кв.м.
	202872,6

	Итог:
	202872,6

	35
	Пивченкова ул. 7
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17846,8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	800
	кв.м.
	636463

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	150
	пог.м.
	214521,9

	Итог:
	868831,7

	36
	Инициативная, д. 7,к 2
	Ремонт смотроых колодцев
	Ремонт смотрового колодца с наращиванием горловины люка на железобетонное кольцо
	2
	шт.
	17846,8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1730
	кв.м.
	1376351,2

	Ремонт тротуара
	252
	кв.м.
	178636,1

	Установка элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр)
	101
	пог.м.
	144529,7

	Итог:
	1717363,8

	 Итого по всем мероприятиям
	27083000